
15/12/2021 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=929602&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021 (SRP)
 

Às 11:19 horas do dia 28 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00404955432020-
89, Pregão nº 00006/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Holofote
Descrição Complementar: Holofote, holofote LED 400W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 331,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 303,8000 e a quantidade de 40
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$

303,8000

Homologado 28/05/2021
11:19:11

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2
Descrição: Relé proteção sistema elétrico
Descrição Complementar: Relé proteção sistema elétrico, tipo: fotoelétrico, potência: 1.000 w, tensão: 220 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26,0288 e a quantidade de 20
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$

26,0288

Homologado 28/05/2021
11:19:21

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 3
Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação
Descrição Complementar: Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal: 220 v, tipo montagem: fixação em



15/12/2021 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=929602&tipo=t 2/4

parede, referência: b10-p (tecnowatt)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 21,2000 e a quantidade de 20
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES

DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 21,2000

Homologado 28/05/2021
11:19:29

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 4
Descrição: Lâmpada vapor metálico
Descrição Complementar: Lâmpada vapor metálico, tipo: hqi, tipo base: e-40, formato: tubular, tensão nominal: 220
v, potência nominal: 250 w, normas técnicas: nbriec 61167, tipo descarga: alta pressão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$

33,0000

Homologado 28/05/2021
11:19:37

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 5
Descrição: Reator lâmpada vapor metálico
Descrição Complementar: Reator lâmpada vapor metálico, tipo uso: externo, potência nominal lâmpada: 250 w, tensão
nominal: 220 v, freqüência nominal: 60 hz, fator potência: > ou = 0,96, características adicionais: ignitor e capacitor
incorporados; pico tensão 3,5, tipo descarga: alta pressão, normas técnicas: nbr 14305, variação temperatura: max. 90
°c
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 114,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 66,9200 e a quantidade de 50
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES

DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 66,9200

Homologado 28/05/2021
11:19:45

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 6
Descrição: Plafonier



15/12/2021 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=929602&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Painel de LED quadrado de embutir 12W, medindo 17x17cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE , pelo melhor lance de R$
22,4300 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EZ TECHS IMPORTADORA,
EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE, CNPJ/CPF: 09.473.928/0001-68,

Melhor lance: R$ 22,4300

Homologado 28/05/2021
11:19:53

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 7
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária, material corpo: latão cromado, formato: circular, tipo lâmpada: led, posição
relativa: sobrepor, tensão nominal: bivolt v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Peça 1,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,5000 e a quantidade de 100
Peça 1,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$

21,5000

Homologado 28/05/2021
11:20:01

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 8
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária, material corpo: latão cromado, formato: circular, tipo lâmpada: led, posição
relativa: sobrepor, tensão nominal: bivolt v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Peça 1,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 102,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE , pelo melhor lance de R$
80,3600 e a quantidade de 100 Peça 1,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EZ TECHS IMPORTADORA,
EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE, CNPJ/CPF: 09.473.928/0001-68,

Melhor lance: R$ 80,3600

Homologado 28/05/2021
11:20:07

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 9
Descrição: Cabo elétrico flexível



15/12/2021 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=929602&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: unipolar, características adicionais:
extra flexível, cor da cobertura: preto, branco, vermelho, azul claro, cinza, verde-, material do condutor: cobre,
referência: cabo superastic flex 750v bwf antiflam, material cobertura: pvc anti-chama, bitola: 2,5 mm2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de 500
Metro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES

DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 2,1000

Homologado 28/05/2021
11:20:18

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 10
Descrição: Fio eletrico
Descrição Complementar: Fio eletrico, tipo: flexível , paralelo, cor: branco, material condutor: cobre eletrolítico,
material isolamento: pvc, tensão: 750 v, características adicionais: 70 °c, seção nominal: 2 x 2,5 mm2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,3500 e a quantidade de 100
Metro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2021
12:30:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$

4,3500

Homologado 28/05/2021
11:20:26

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

Fim do documento


